中信证券股份有限公司

关于浙江英特集团股份有限公司 **2020** 年度 与康恩贝及其下属子公司日常关联交易预计的核查意见

中信证券股份有限公司(以下简称"中信证券""保荐机构")作为浙江英特集团股份有限公司(以下简称"英特集团"或"公司")2020年度公开发行可转换公司债券的保荐机构,承接英特集团2019年非公开发行股票的持续督导工作,对英特集团2020年度与浙江康恩贝制药股份有限公司(以下简称"康恩贝")及其子公司日常关联交易预计事项进行了核查,具体情况如下:

一、日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易概述

1、英特集团因业务经营需要,一直与康恩贝及其子公司存在药品和医疗器械购销交易。2020年7月1日,康恩贝完成股份变更登记事宜,其控股股东变更为浙江省中医药健康产业集团有限公司(以下简称"中医药健康产业集团"),中医药健康产业集团为本公司控股股东浙江省国际贸易集团有限公司(以下简称"国贸集团")的全资子公司。因此,康恩贝成为本公司关联方,本公司与康恩贝及其下属子公司的交易将成为关联交易。

2、日常关联交易审议程序

本次关联交易预计金额超过公司最近一起经审计净资产的 5%,需经公司董事会审议通过后,提交公司股东大会审议。董事会审议该议案时,关联董事姜巨舫、罗国良、费荣富回避表决。

(二)预计 2020 年度日常关联交易类别和金额

单位:万元

关联 交易 类别	关联人	关联交 易内容	交易定价原则	2020 年 7-12 月预 计金额(不 含税)	2020 年 1-6 月实际发生 金额(不含 税)	上年度实 际发生金 额(不含 税)
购买商	康恩贝及	药品和	以市场价格作为	45,000	15,668.08	33,647.46



品	其子公司	医疗器 械采购	定价依据,具体 由交易双方协商			
销售商品	康恩贝及 其子公司	药品和 医疗器 械销售	确定	1,000	70.22	51.85

二、关联方介绍和关联关系

(一) 康恩贝基本情况

法定代表人: 胡季强

注册资本: 266,732.02 万元人民币

注册地址:浙江省兰溪市康恩贝大道1号

经营范围:药品生产(范围详见《中华人民共和国药品生产许可证》)。食品生产(范围详见《食品生产许可证》),卫生材料及敷料的制造、销售,五金机械,通讯设备(不含无线通讯设备),仪器仪表,电脑软件,建筑材料,化工产品(不含危险品及易制毒品),纺织品,日用百货,家用电器,文化用品,健身器械,汽车配件、初级食用农产品的销售,技术咨询服务;经营进出口业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

财务数据: 2019 年 12 月 31 日总资产 986,034.17 万元,净资产 494,270.99 万元; 2019 年度实现主营业务收入 676,829.29 万元,净利润-27,151.84 万元。

(二) 关联关系说明

康恩贝于 2020 年 7 月 1 日完成股份过户事宜,其控股股东变更为国贸集团全资子公司中医药健康产业集团。省国贸集团为本公司控股股东,持有本公司42.21%股份。依据《深圳证券交易所股票上市规则》,康恩贝为公司关联方。

三、关联交易主要内容

公司主要根据市场情况、经营需求并结合 2019 年度交易情况对 2020 年的 日常关联交易进行合理预测,关联交易以公允的市场价格为定价基础,依据具体 情况等因素协商确定。

董事会将授权管理层根据经营中具体的业务与康恩贝及其下属子公司签署 相关合同,详细约定交易价格、交易内容等事项,规避公司经营风险。

四、关联交易定价原则

公司与各关联方的关联交易过程中,彼此均视为平等的市场主体,交易价格 遵循市场竞争下的正常商业惯例,关联交易的价格原则上不偏离市场独立第三方 同类商品或服务的价格。

五、关联交易目的和对上市公司的影响

公司日常关联交易是为保证公司及控股子公司正常开展日常经营活动,关联交易金额占比较低,公司主营业务并不会因此对关联方形成依赖,公司独立性不会因此受到重大影响。

六、独立董事事前认可意见

- 1、董事会在对公司与浙江康恩贝制药股份有限公司及其子公司的日常交易事项进行表决时,表决程序合法,符合深圳证券交易所《股票上市规则》和公司章程的规定。本次关联交易符合公司经营发展需要,交易价格参照市场价格协商确定,遵循公允、公平、公正的原则,且不影响公司运营的独立性,不存在损害公司和中小股东利益的行为,符合公司整体利益。
 - 2、同意将本次关联交易预计事项提交公司董事会议审议。

七、保荐机构核查意见

经核查,本保荐机构认为: 英特集团与康恩贝及其下属公司 2020 年度日常 关联交易基于公司日常经营需要,该等关联交易定价遵循市场公允原则,未损害 公司及中小股东利益,未对公司的独立性构成重大影响。上述预计关联交易事项 已经公司董事会审议通过,独立董事发表了事前认可意见,该事项尚需股东大会 审议通过。本次日常关联交易预计事项履行了必要的决策程序,符合相关法律法 规和规范性文件的要求。

保荐机构对英特集团与康恩贝及其下属公司 **2020** 年度日常关联交易预计事项无异议。

(以下无正文)

(此页无正文,为《中信证券股份有限公司关于浙江英特集团股份有限公司 **2020** 年度与康恩贝及其下属子公司日常关联交易预计的核查意见》之签字盖章页)

中信证券股份有限公司

2020 年7月13日